

Time: 10 Minutes	Paper Math 8 (T-1)	Total Marks: 10
2nd Month, 4th Week, 1st Day		Ex 1.18 Q # (1,2,3)

Q.1. Answer the following Questions. درج ذیل سوالات کے جواب دیں۔

(i) 30 men repair a road in 56 days by working 6 hours daily. In how many days 45 men will repair the same road by working 7 hours daily. (3)

30 آدمی ایک سڑک کی تعمیر 56 دنوں میں 6 گھنٹے روزانہ کام کرتے ہیں۔ اسی سڑک کو 45 آدمی 7 گھنٹے روزانہ کام کریں تو کتنے دنوں میں مکمل کریں گے؟

(ii) If 60 women spin 48 kg of cotton by working 8 hours daily, how much cotton will 30 women spin working 12 hours daily? (3)

اگر 60 عورتیں 8 گھنٹے روزانہ کام کر کے 48 کلوگرام سوت کاٹی ہیں۔ 30 عورتیں 12 گھنٹے روزانہ کام کر کے کتنی کپاس کاٹیں گی؟

(iii) If the price of a carpet 8 metres long and 3 metres wide is Rs. 6288, what will be the price of 12 metres long and 6 metres wide carpet? (4)

اگر 8 میٹر لمبائی اور 3 میٹر چوڑائی والے کارپٹ کی قیمت 6288 روپے ہے۔ 12 میٹر لمبے اور 6 میٹر چوڑے کارپٹ کی قیمت کیا ہوگی؟

---



---



---



---



---



---



---



---



---



---



---

Time: 10 Minutes	Paper Math 8 (T-1)	Total Marks: 10
2nd Month, 4th Week, 1st Day		Ex 1.18 Q # (1,2,3)

Q.1. Answer the following Questions. درج ذیل سوالات کے جواب دیں۔

(i) 30 men repair a road in 56 days by working 6 hours daily. In how many days 45 men will repair the same road by working 7 hours daily. (3)

30 آدمی ایک سڑک کی تعمیر 56 دنوں میں 6 گھنٹے روزانہ کام کرتے ہیں۔ اسی سڑک کو 45 آدمی 7 گھنٹے روزانہ کام کریں تو کتنے دنوں میں مکمل کریں گے؟

(ii) If 60 women spin 48 kg of cotton by working 8 hours daily, how much cotton will 30 women spin working 12 hours daily? (3)

اگر 60 عورتیں 8 گھنٹے روزانہ کام کر کے 48 کلوگرام سوت کاٹی ہیں۔ 30 عورتیں 12 گھنٹے روزانہ کام کر کے کتنی کپاس کاٹیں گی؟

(iii) If the price of a carpet 8 metres long and 3 metres wide is Rs. 6288, what will be the price of 12 metres long and 6 metres wide carpet? (4)

اگر 8 میٹر لمبائی اور 3 میٹر چوڑائی والے کارپٹ کی قیمت 6288 روپے ہے۔ 12 میٹر لمبے اور 6 میٹر چوڑے کارپٹ کی قیمت کیا ہوگی؟

---



---



---



---



---



---



---



---



---



---



---